

Protokół nr 5/2019
z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów, Inwestycji i Rozwoju
z dnia 19 czerwca 2019r.

V posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów, Inwestycji i Rozwoju odbyło się dnia 19 czerwca 2019r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Poświętnem i trwało od godz. 14⁵¹ do godz. 17⁰⁰ (planowane rozpoczęcie o godz. 14⁴⁵).

W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków komisji. Spoza składu komisji obecni byli: pani Katarzyna Godlewska – Skarbnik Gminy, Jerzy Kieś – informatyk urzędu (lista obecności stanowi załącznik do protokołu).

Przewodniczący komisji przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie obrad.
2. Opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy.
3. Zmiany budżetowe na 2019 r.
4. Rozpatrzenie pism, które zostały skierowane do komisji.
5. Sprawy bieżące.
6. Zamknięcie obrad.

Nie wniesiono uwag do porządku.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (5 głosów „za”).

Ad. 2, 3

Na salę weszła Skarbnik Gminy.

Skarbnik gminy przedstawiła zmiany w budżecie na 2019r. na najbliższą sesję rady gminy.

Pan Bogdan Ulejczyk zapytał o zmiany dokonywane w dochodach z podatku rolnego (poprzednio było zwiększenie, teraz zmniejszenie), zwrócił uwagę na zmniejszenie wpływów z podatku od nieruchomości. Zapytał, dlaczego zabezpieczenie na modernizację drogi w Wólce Dąbrowickiej jest większe o 200 tys. zł od oferty, która została wyłoniona w przetargu.

Skarbnik Gminy wytłumaczyła, że dochody z tytułu podatku są uzgadniane z działem podatkowym, gdzie robione są również odpisy. Natomiast zamrożenie środków w budżecie na wspomnianą inwestycję jest związane z procentowo otrzymaną dotacją i dopiero po jej rozliczeniu będzie możliwe przesunięcie ewentualnych środków na inne cele.

Pan Bogdan Ulejczyk zapytał, o dotację na remont drogi w Cygowie i rozstrzygnięcie przetargu.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że ta dotacja jest kwotowa nie procentowa, jeśli oferty na inwestycję będą niższe od kosztorysu, to mniej gmina będzie musiała do niej dołożyć. Natomiast przetarg jest w trakcie przygotowań.

Pan Bogdan Ulejczyk zapytał o kwotę na wynagrodzenia dla nauczycieli, niewypłaconą z powodu strajku?

Skarbnik Gminy powiedziała, że jest to ponad 82 tys. zł.

Pan Bogdan Ulejczyk zapytał, czy subwencja oświatowa zostanie zmniejszona z powodu strajku nauczycieli?

Skarbnik Gminy powiedziała, że nie. Subwencja jest bezzwrotna, w całości musi zostać przeznaczona na cele oświatowe.

Pan Artur Elsner zapytał o zwiększenie w par. dotyczącym *Projektu ASI*.

Skarbnik Gminy powiedziała, że w tym projekcie uczestniczy bardzo dużo gmin mazowieckich. Do tej pory środki, które gmina wpłacała na ten projekt były zwracane pod koniec roku kalendarzowego.

Przewodniczący komisji poprosił o przedstawienie umów na uczestnictwo w tym projekcie. Zarządził kilkuminutową przerwę.

Po przerwie.

Do spotkania dołączył pan Jerzy Kieś, informatyk urzędu.

Pan Jerzy Kieś omówił najważniejsze założenia Projektu ASI oraz aktualnie wdrażane programy. Jednym z nich jest geobaza oraz serwis do komunikacji z mieszkańcami. Przedstawił możliwości, jakie daje uczestnictwo w projekcie, a także zapoznał radnych z kosztami, jakie są ponoszone na oprogramowanie w urzędzie i prowadzone działania, by je zmniejszyć.

Poruszono kwestię ujednoczenia oprogramowania, sprzętu oraz innych zakupów w urzędzie i jednostkach podległych.

Pan Jerzy Kieś opuścił posiedzenie.

Pan Bogdan Ulejczyk zapytał, na jakich zasadach są wypłacane ekwiwalenty dla straży pożarnych?

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że strażacy składają odpowiednie wnioski wraz ze zleceniem, a ekwiwalenty są wypłacane kwartalnie za udział w akcjach na terenie gminy Poświętne.

Przewodniczący komisji zapytał, czy są pytania odnośnie projektów uchwał z zakresu prac komisji oraz *Raportu o stanie gminy za 2018r.*?

Pan Bogdan Ulejczyk zapytał, na co wydano ponad 20 tys. zł, wykazanych w dziale Gospodarka mieszkaniowa *Raportu o stanie gminy za 2018r.*

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że w tym są wydatki poniesione na wymianę pieca w budynku po ośrodku zdrowia w Międzyzlesiu, energię elektryczną, przyłącza wodociągowe oraz rozbiórka budynku gospodarczego na terenie starej szkoły w Międzyzlesiu.

Pan Bogdan Ulejczyk powiedział, że z raportu nie wynika, jakie są przychody z nieruchomości gminnych.

Skarbnik gminy przedstawiła dochody z tytułu najmu nieruchomości.

Zgłoszono uwagi merytoryczne do raportu: brak numeracji tabel, uszczegółowienie informacji dotyczących gospodarki mieszkaniowej.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Skarbnik gminy omówiła zmiany w WPF oraz podniosła problem podniesienia stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi w związku z otrzymanym pismem z firmy *Kobe*, która wystąpiła o zwiększenie kwoty w obowiązującej umowie. Dodała, że na chwilę obecną gmina już dokłada ze swoich środków ok. 50 tys. zł. Planuje się podniesienie stawki o 3 zł uchwałą na najbliższej sesji.

Pan Bogdan Ulejczyk zaproponował, by zastanowić się na zmianą systemu i wykonać analizę dochodów pod względem liczby gospodarstw domowych i ilości osób w takim gospodarstwie.

Przewodniczący komisji poprosił o zwrócenie się do firmy o analizę kosztów przy większej liczbie frakcji odpadów.

Ad.4

Komisja zapoznała się z następującymi pismami:

1. Odpowiedź przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych na pismo w sprawie złożonych wniosków o dofinansowanie wakacji gminnych.

2. Wniosek o wsparcie finansowe na cele statutowe szpitala w Wołominie (pismo nr Fn.3031.4.2019)

Przewodniczący komisji zarządził przerwę na zapoznanie się z projektem umowy o dofinansowanie dołączonej do wniosku.

Po przerwie.

Komisja zaopiniowała wniosek pozytywnie (5 głosów „za”).

3. Odpowiedź Wójta Gminy na wniosek o dofinansowanie wyjazdu dla dzieci ze szkoły podstawowej w Wólce Dąbrowickiej.

Ad.5

Pan Artur Elsner zgłosił, że planowane jest obniżenie etatu dla pomocy przedszkolnej w przedszkolu w Wólce Dąbrowickiej i stąd wnioskuje o przywrócenie pełnego etatu dla nauczyciela.

Pan Andrzej Orych powiedział, że dyskusja w tym temacie powinna być podjęta po rozpoznaniu komisji oświaty.

Przewodniczący komisji zaproponował, by ten temat został poruszony na najbliższej sesji rady gminy.

Więcej spraw nie zgłoszono.

Ad.6

Przewodniczący komisji zamknął posiedzenie komisji w dniu 19 czerwca 2019r.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Monika Kaim
Mł. Ref. ds. obsługi rady

Przewodniczący komisji
Marcin Skonieczny

